REPUBLIKA E SHQIPKRISE

SHKOLLA E MAGJISTRATURES
KESHILLI DREJTUES

Nr. 6E} 3 prot. Tirang, miﬁ:}.ﬂ_.zozs
t

VENDIM
Nr. JL , daté 25.4.2025
PER

DISA SHTESA NE RREGULLOREN E BRENDSHME TFE SHKOLLES SE
MAGJISTRATURES

N& mbéshtetje 1€ ligjit nr. 96/2016, “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republiken e
Shqipérise”, € ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésise”, Késhilli
Drejtues i Shkollés sé Magjistraturés, i mbledhur mé dat& 25.4.2025, me shumicé votash,

VENDOSE

1. Té& b&hen kéto shtesa né Rregulloren e Brendshme t& Shkollés sé Magjistraturés, t& miratuar
me vendimin nr. 1, daté 31.1.2017, i ndryshuar:

a) NE Aneksin 11, “Kriteret e pérzgjedhjes sé pedagogéve dhe trajneréve/ekspertéve
té Shkollés s&¢ Magjistraturés”, né pikén 3.2 “Pérzgjedhja e pedagogéve dhe
trajneréve/ekspertéve”, shtohen paragrafét si vijojné:

“Per pérzgjedhjen e pedagogéve, trajneréve/ekspertéve t& SHM, thirrja pér aplikime
behet, s& pari, pér magjistratét n& detyré. N& rast se nuk ka aplikime nga magjistratést
né detyrég, ose ato nuk pérmbushin plotésisht vendet vakante, béhet thirrje pér aplikime

(31

sipas piké&s “a” mé sipér.

Magjistrati q& &shté shkarkuar me vendim t& KPK dhe/ose KPA, né& procesin e
rivlerésimit (vetting-ut), nuk mund t& pérzgjidhet n& detyrén e pedagogut,
trajnerit/ekspertit né Programet e Formimit Fillestar dhe atij Vazhdues t& SHM.



Magjistrati q& nuk i &shté nénshtruar procesit t& rivlerésimit, p&r shkak se ka dhéng
doréheqjen, sipas vendimeve t& KPK dhe/ose KPA, nuk preferohet né procesin e
pérzgjedhjes pér detyrén e pedagogut, ’t_l;ginerit/ekspertit né Programet ¢ SHM, edhe
nése &shté kandidat i vetém.

2. Ky vendim hyn né fugi menj&heré.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHKOLLA E MAGJISTRATURES
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VENDIM

Nr. 1:}= , daté 25.4.2025

PER
MIRATIMIN E KOMISIONIT TE VLERESIMIT TE TESTIT PROFESIONAL DHE
KOMISIONIN E VLERESIMIT TE TESTIT TE SHENDETIT MENDOR DHE
PSIKOLOGJIK PER PROVIMIN E PRANIMIT VITI AKADEMIK 2025-2026

N& mbéshtetje t& nenit 248 dhe 266 t& ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit
té drejtésisé”, nenit 31 t€ ligjit nr. 96/2016, “Pér statusin e gjiyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipérisé”, si dhe t& Rregullores s& Brendshme t& Shkollés s& Magjistraturés,
Ké&shilli Drejtues i Shkollgs s&€ Magjistraturés, i mbledhur mé daté 25.4.2025,

VENDO SI:

1. T& miratoj& komisionin e vier&simit té testit profesional (faza e dyt&) t& provimit t&
pranimit pér vitin akademik 2025-2026 me an&tars:

-V K. (kryetar) — Procedurs civile

- 8 P — E drejté civile

- Y P - Proceduré penale dhe kazus penal
- N aP — E drejté penale dhe kazus penal
-V Z — E drejté familjare

- A D — Kazus administrativ

- AV — Kazus Civil

2. T& miratoj¢ komisionin ¢ vlerésimit t& testit t& shéndetit mendor dhe psikologjik t&
provimit t€ pranimit pér vitin akademik 2025-2026 me k&t& pérbérje:

I. Z.A T Kryetar (psikolog)
2. Zni.,A _H Anétar (psikiatér)
3. Znj. A P Anétar (psikiat&r)

Tel: (04) 2468825 / ext., Rruga “Ana Komnena”, godina “Poli 1 Drejtésisé™, Tirant.
E-mail: infoiimagjistratura edu.al; www magiistratura edu.al



4. Znj.L N Angétar (psikolog)
5. Z.A L Pedagog i brendshém (v&zhgues)

. Té&caktojgz, A, § ., staticien, p&r vier&simin statistikor té testit me shkrim PSSI,
t€ shéndetit mendor dhe psikologjik, n& provimin € pranimit pér vitin akademik 2025-

2026.

Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéherg.
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